
Об утверждении и введении в действие положения о скидках на платные образовательные услуги, оказываемые в Рязанском 

институте (филиале) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Московский политехнический университет»  - 06 

Исп.: А.В. Агузаров 

ИД 2606804 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
 

ПРИКАЗ 
02.04.2024                   № 189/6-ОД 
 
Об утверждении и введении в действие 
положения о скидках на платные 
образовательные услуги, оказываемые  
в Рязанском институте (филиале) 
федерального государственного 
автономного образовательного 
учреждения высшего образования 
«Московский политехнический 
университет» 
 
 

В целях внедрения единого подхода к определению основания, порядка  
и сроков снижения стоимости платных образовательных услуг в Рязанском 
институте (филиале) федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Московский 
политехнический университет» при заключении договора на обучение  
по образовательным программам высшего и среднего профессионального 
образования с физическими лицами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить и ввести в действие положение о скидках на платные 

образовательные услуги, оказываемые в Рязанском институте (филиале) 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский политехнический университет» 
(Приложение к настоящему приказу). 

2. Начальнику отдела маркетинга Ю.В. Братищевой разместить положение  
на официальном сайте института в разделе «Студенту» / «Оплата обучения». 

3. Заведующей канцелярией С.В. Молотковой обеспечить рассылку 
настоящего приказа и приложения к нему в соответствии с листом рассылки. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
филиала по молодежной политике и развитию А.В. Агузарова. 

 
 

Директор филиала                          В.С. Емец 


